rat Danielus, pollutum est. Ea enim tempestate impleta est terra calamitatibus, postquam radix peccatorum Antiochus Epiphanes Seleuci Philopatoris filius prodiit. Is Antiochus acer homo et cupidus, multis rapinis ac deprædationibus usus, argenti aurique magnas opes coegit, ac vesania intemperantiaque eo prolapsus est ut inter mimos in conspectu omnium impudenter suæ in mulieres libidini obsequeretur. Idem regno prospere eunte statuit suo regno Ægyptum adicere. Itaque in Ægyptum cum magno exercitu, curribus, elephantibus ac classe magno profectus, bellum Ptolemæo regni Ægypti intulit, eoque pulso urbes Ægypti omnes cepit ac deprædatus est.

κατεκράτησε τὰς ἐν Αἰγύπτῳ πόλεις, καὶ πάσας

Εο tempore cum sacra urbs Hierosolyma alta in pace incoleretur Oniæ summi pontificis pietate ac in malos severitate, per 40 fere dies per totam urbem in aere visi sunt equi auratis armis tecti aciesque adversæ inter se confligentes, utrinque motus armorum, omnisque generis aureorum thoracum atque integumentorum fulgor. Quod ostentum uti bene verteret, omnes optaverunt; illud vero infelicem Antiochi adventum 286 designabat. Revertens enim ex Ægypto Antiochus, insigni victoria elatus efferatoque animo Hierosolyma adortus, vi expugnavit; militibusque imperavit ut jugularent in quoscunque incidissent, neque cuiquam parcerent. Ila 180 millia Judæorum cæsi sunt. Cæterum eo temeritatis progressus est Antiochus, ut etiam in sacrarium superbissime intraverit, aramque ibi et simulacrum statuerit, abominandum vastitatis signum; templumque impuris profanatum sacrificiis ædem Jovis Olympii denominaverit. Sedens porro in sublimi loco satellites jussit ut Hebræos singulatim ad carnes suillas ac sacrificia simulacrorum gustanda adigerent, recusantesque interficerent. Inter multos qui tum ejus rei causa comprehendebantur, fuit etiam Eleazarus scribarum princeps, provecta jam ætate. Is cum ad cibum nefarium urgeretur, mortem gloriosam vitæ flagitio contaminatæ prætulit, ac sponte sua in nervum sese abduci passus est; ubi multis prius ac fœdis tortus cruciatibus, vitam finit, non adolescentibus modo, sed et natu majoribus mortem suam magnanimitatis ac fortitudinis relinquens exemplum. Post eum alii septem fratres una cum matre varie excarnificati martyrii coronam gloriose retulerunt. Ab his tyrannus turpitudinis convictus majore furore exarsit; sacrisque omnibus vasis abreptis aurique et argenti vi immensa, et urbem totam depopulatus, mactatis etiam pecudibus et cæde hominum magna edita, jactabundus Antiochiam rediit. Post biennium 287 expeditionem in Persas parans legatum misit, qui Hierosolymis tributum exigeret. Is cum magnas adduxisset copias, astu pacata omnia loquens urbem intravit, inque ea crudeliter cæde grassatus muros dejecit urbemque incendit; templum quoque

impiis sacrificiis opplevit, et Judæos qui Græcis ritibus uti recusarent, promiscue occidit; abiitque relicto præfecto qui Judæos torqueret. At sacerdos quidam nomine Malthias, quinque filios habens, quorum unus fuit Judas Maccabæus, indignitate rei stimulatus, in præfectum impetum fecit, eoque trucidato omnes suos congregavit, Græcorumque incestas aras subvertit, et eos qui a lege divina desciverant interemit. Sed Antiochus turpiter ex Perside revertens, accepta clade, præ nimio mœrore in morbum incidit, familiaribusque suis fassus est se insomnia torqueri ac sollicitudine confici: nunc se recordari quæ Hierosolymis maleficia exercuisset, et sentire propter ista in his calamitates devenisse, inque alieno solo perire. Simul aurigæ suo mandavit ut citato cursu pergeret, perspicue animadvertens divinitus immissum supplicium. Vexabatur insanabili intestinorum dolore. Accidit autem ut de curru præceps cum impetu deturbaretur, eoque casu afflicti omnia membra corporis excruciantur, ac vermes **288** quoque erumperent, gravissimisque doloribus carnes etiam deciderent. Ita ille vitam in aliena terra cum turpissima morte commutavit.

σθαι τὰ μέλη, ὥστε καὶ σκώληκος ἐκβάσαι καὶ ἐκ ὀδύνας αἰσχρόσφ μέρη τὸν βίον ἐπὶ ξένης κατέστρεψε.

Successit filius Antiochus Eupator. Hic adversus Judam Maccabæum, quod is regia præsidia dejecisset, ingentem duxit exercitum, viginti millia equitum, pedites 100000, currus 30, elephantos ab bellum exercitatus 55. Aciem ita instruxit ut divisit in phalanges elephantis cuivis 1000 viros loriceis et cassidibus æreis armatos adjungeret ac 500 delectos equites: gestabat quivis elephantus turrim ligneam, inque ea armatos viros 32. Cum solis radii in aurata scuta et currus incidissent, eorum reflexu montes splenduerunt. Acre tum et magnum est commissum prælium. Quod cum maxime ferret, Eleazarus frater Judæ, cernens ardere elephantos supraque eos sagittarios, unum eorum videns reliquis sublimiorem ac thoracibus reglis armatum, et suspicatus eo regnem ferri, extra ordines sese proripuit, inque cuneum hostium sese immittens, multis circa elephantum occisis belluam subiit, ventremque ejus feriit; quo ex vulnere bellua concidit, ipsumque ruina oppressit Judas cum hoc videret et pugnam sibi iniquam esse sentiret, Hierosolymam **289** profugit. Eum insecutus Antiochus urbem obsidione cinxit. Post pace composita at dato jurejurando admissus in urbem ab Juda, violata juramento, muros prorsus dejecit, ac incolis spoliatis Antiocham rediit. Post hæc triennio Judas avitam religionem pæne obsoletam instauravit, bella magna gessit, tropæaque præclara erexit, et Judæa Antiochi ducibus omnibus confligatis temploque repurgato totius populi consensu pontifex maximus factus est.